o
i | GOBIERNO
de

P4g. 21151

]

oy

3

MARTES, 27 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 123

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE EDUCACION Y FORMACION PROFESIONAL

CVE-2023-5902  Resolucion de 19 de junio de 2023 por la que se aprueba el expe-
diente para el nombramiento de directores y directoras en los centros
docentes publicos de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

El concurso de méritos entre funcionarios/as docentes de carrera para la provision de pues-
tos de director/a en los centros docentes de la Consejeria de Educacién y Formacién Profe-
sional del Gobierno de Cantabria fue convocado mediante Resolucion de 2 de enero de 2023,
correccion de errores de 11 de enero de 2023.

Dicha Resolucion se dicté de conformidad con la Orden ECD/5/2017, de 1 de febrero, que
regula el procedimiento para la seleccion, nombramiento, evaluacion y cese de directores de
los centros publicos que imparten ensefianzas no universitarias en la Comunidad Auténoma de
Cantabria, modificada por Orden EFT/3/2021, de 21 de enero.

El articulo 13.1 de la Orden ECD/5/2017 establece que la comision de seleccidon elevara
al titular de la Direccion General de Personal Docente y Ordenacion Académica la lista orde-
nada de las puntuaciones obtenidas por los candidatos, indicando aquel que haya resultado
seleccionado, para su nombramiento. El articulo 14 de la citada Orden determina que dicho
nombramiento, con el que finaliza el procedimiento de seleccion, sera por un periodo de cuatro
afios y corresponde hacerlo al titular de la Consejeria de Educacion, Cultura y Deporte (actual
Consejeria de Educacion y Formacion Profesional) a propuesta del director general de Personal
Docente y Ordenacion Académica, debiendo ser publicada en el Boletin Oficial de Cantabria la
resolucion sobre el mismo.

El articulo 16 de la Orden mencionada establece que, en el caso de ausencia de candida-
turas al cargo de director o en los casos en que la comisidn de seleccidon no haya seleccionado
a ningun candidato, el titular de la Consejeria de Educacion, Cultura y Deporte (actualmente
Consejeria de Educacion y Formacion Profesional) procederd a nombrar director, con caracter
extraordinario, a un funcionario docente, preferentemente con destino definitivo en el centro,
por un periodo de dos afios, a cuyo término, el cargo de director sera objeto de convocatoria
publica mediante concurso de méritos.

Por ultimo, el articulo 17 de la Orden ECD/5/2017 establece que cuando el director cesara
en el ejercicio de la funcién directiva antes de la finalizacién de su mandato, el titular de la
Consejeria de Educacion nombrara un director con caracter provisional, preferentemente de
entre el profesorado funcionario con destino definitivo en el centro, hasta que se resuelva la
primera convocatoria que se realice para la seleccion y nombramiento de directores.

Por ello, en virtud de las atribuciones conferidas en el articulo 35, apartado f), de la Ley de
Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

boc.cantabria.es

e
!/,

>

CVE-2023-5902

1/5




P&g. 21152

]

0

MARTES, 27 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 123

RESUELVO

Primero.- Aprobar el expediente para nombrar directores y directoras con caracter ordinario
por un periodo de cuatro afios en los centros docentes publicos, con efectos de 1 de julio de
2023, a las personas seleccionadas en el concurso de méritos convocado por Resolucidon de 2
de enero de 2023 y cuya relacion se publica como Anexo I. Los directores, directoras e inte-
grantes del equipo directivo saliente de dichos centros cesaran el 30 de junio de 2023.

Segundo.- Acordar la publicacion del nombramiento de los directores y directoras con ca-
racter extraordinario a partir del 1 de julio de 2023 por un periodo de dos afos, en aquellos
casos en que las comisiones de seleccion encargadas de realizar la valoracion de méritos se
hayan encontrado con ausencia de candidaturas, y cuya relacion figura en el Anexo II. Los
directores, directoras e integrantes del equipo directivo saliente de dichos centros cesaran el
30 de junio de 2023.

Tercero.- Acordar la publicacidn de las directoras nombradas con caracter provisional, con
efectos de 1 de julio de 2023, hasta que se resuelva la primera convocatoria que se realice
para la seleccidon y nombramiento ordinario, y cuya relacién se publica como Anexo III. Los
directores, directoras e integrantes del equipo directivo saliente de dichos centros cesaran el
30 de junio de 2023.

Cuarto.- Acordar la publicacion de la directora nombrada con caracter provisional, con efec-
tos de 3 de julio de 2023, hasta que se resuelva la primera convocatoria que se realice para la
seleccion y nombramiento ordinario de directores, y cuya relacion se publica como Anexo IV.
La directora e integrantes del equipo directivo saliente del centro cesaran el 2 de julio de 2023.

Quinto.- Acordar la publicacién de las directoras nombradas con caracter provisional, con
efectos de 1 de septiembre de 2023, hasta que se resuelva la primera convocatoria que se rea-
lice para la seleccidon y nombramiento ordinario de directores, y cuya relacion se publica como
Anexo V. Los directores e integrantes del equipo directivo saliente de dichos centros cesaran
el 31 de agosto de 2023.

Sexto.- Conforme a lo establecido en los articulos 147 y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de
noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institu-
cional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, contra esta Resolucidn cabe interponer potes-
tativamente recurso de reposicion en el plazo de un mes ante el mismo érgano que la dicté o,
bien, directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses en el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo correspondiente segun lo previsto en la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, y a contar, en ambos casos,
desde el dia siguiente a la fecha de su publicacién.

Santander, 19 de junio de 2023.
La consejera de Educacion y Formacion Profesional,
Marina Lombod Gutiérrez.

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-5902



MARTES, 27 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 123

ANEXO I

DIRECTORES/AS NOMBRADOS CON CARACTER ORDINARIO POR CUATRO ANOS,
A PARTIR DEL 1 DE JULIO DE 2023

CENTRO
DNI DIRECTOR/A A LOCALIDAD MUNICIPIO
. JOSE MIGUEL PEREZ CEIP .
3351 A Ao PAS ARCE PIELAGOS
oo IRENE DONATE
9252 o Ay CEIP CISNEROS SANTANDER SANTANDER
o JAVIER GONZALEZ CEIP .
5462 R N2y LN AL RENEDO PIELAGOS
e LAURA MARTINEZ CEIP FERNANDO
5543 P S eaon ASTILLERO (EL) ASTILLERO (EL)
; CEIP
19505 MARIA TSSSISZ';VALLES JUAN DE MALIARIO CAMARGO
HERRERA
o MARIA ISABEL CUESTA CEIP
8048 ANSORENA MARCISE SOLANA LA CONCHA VILLAESCUSA
CEIP
rergq3ge R ANDE? MARINA DE RUBAYO MARINA DE CUDEYO
CUDEYO
MARIA JESUS MACIEL CEIP
rr5ggD SONTA b NTRA. SRA. DE LA MAGDALENA GURIEZO
LAS NIEVES
s MACARENA PAREJA CEIP
8100 VN PANCHD COSS(O SIERRAPANDO TORRELAVEGA
o ANGEL LUIS MUNOZ CEIP CABEZON DE LA
6179 ROGADO RAMON LAZA SAL CABEZON DE LA SAL
LETICIA MARIA CEPA ,
16653 BUSTAMANTE DE DL a08 RENEDO PIELAGOS
VALBUENA
e DANIEL PACIFICO CEPA
2554 GUERRA DE VIANA DE REINOSA REINOSA REINOSA
. o ROMAN MIGUEL CEPA _ _
8597 A DE SAR oA SANTONA SANTONA
IES
R AUGUSTO
4784 JUAN DIEGO LUCAS oA bE SANTANDER SANTANDER
LINARES
MARTA JOSEFA ES
47403 SAMPEDRO SANTANDER SANTANDER
AN LA ALBERICIA
; ES
*43096+ ROBEARLT\%\FQSQUEZ MARQUES DE TORRELAVEGA TORRELAVEGA
SANTILLANA
, IES
rexQB4TH ALICIA OBESO DIEZ NTRA. SRA. DE GUARNIZO ASTILLERO (EL)
LOS REMEDIOS
e MARIA AZUCENA IES
0271 JIMENEZ LLORENTE | RIA SAN MARTIN CORTIGUERA SUANCES
IES
G274 ROSAR'EA%\IT IERREZ RICARDO SOLARES MEDIO CUDEYO
BERNARDO
PP, ANGEL MERODIO IES
8897 e SANTA GLARA SANTANDER SANTANDER

CVE-2023-5902

Pag. 21153 boc.cantabria.es 3/5




. | GOBIERNO
de

CANTABRIA

ANEXO Il

MARTES, 27 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 123

DIRECTORES/AS NOMBRADOS CON CARACTER EXTRAORDINARIO POR DOS ANOS,

A PARTIR DEL 1 DE JULIO DE 2023

DNI DIRECTOR/A CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO
i INES PEREZ CEl SANTIAGO DE
4553 CASTANEDA SANTIAGO LA ROBLEDA CARTES CARTES
oo EVA GLORIA GARCIA CEIP
4237 =N ARENAS ESCOBEDO CAMARGO
e REBECA HAYA CEIP 5 )
4076 FERNANDEZ EUGENIO PEROJO LIERGANES LIERGANES
reer 2 MALIA TERAN DEL CEIP
1031 e FRAY PABLO COLINDRES COLINDRES
o SANDRA CABELLO CEIP
4821 SANZ MANUEL LIARO BERISTAIN BARREDA TORRELAVEGA
o FERNANDO CALLEJO CEIP
3978 RODRIGUEZ MARIA BLANCHARD SANTANDER SANTANDER
) . CEIP
*xgQ7gH MARIA CONCEPCION MATEO ESCAGEDO CACIDEDO CAMARGO
DEL HOYO GOMEZ
SALMON
R MARTA HERRERO CEIP -
3357 e ONTS CORONA EL LLANO UDIAS
oo NATALIA LAVID CEIP . .
3293 MUNOZ PEDRO SANTIUSTE ARGONOS ARGONOS
N CARMEN MARIA CEIP ALFOZ DE
3490 MONTESERIN REAL QUIROS COBRECES LLOREDO
ey ISIDORO ENRIQUE CEIP - -
9701 SANCHEZ MARINA VALDALIGA TRECENO VALDALIGA
. o MARIA JOSEFA CEPA
1816 TR e A AL A TORRELAVEGA TORRELAVEGA
ek x PILAR GARCIA CEPA
9327 oA e POTES POTES POTES
oo PAU SANCHEZ CEPO VAL DE SAN
0769 FUSTER BAJO DEVA UNQUERA VICENTE
JOSE RAMON SAEZ IES i
2077 ! MANUEL GUTIERREZ VIERNOLES TORRELAVEGA
MARARA
ARAGON
ANEXO Il
DIRECTORES/AS NOMBRADOS CON CARACTER PROVISIONAL POR UN ANO,
A PARTIR DEL 1 DE JULIO DE 2023
DNI DIRECTOR/A CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO
. MARIA SOLEDAD CEIP .
5977 VELARDE BARCENA MARZAN CUCHIA MIENGO
RS ANA CRISTINA BRINGAS CEIP
1482 o SARENERO SANTANDER SANTANDER
e eron CRISTINA DEL ROCIO IES CORVERA DE
4508 RUIZ GARCIA VEGA DE TORANZO ALCEDA TORANZO
er7aq e IES
0741 CARLOTA PERAL LOZANO ZARATON TORRELAVEGA | TORRELAVEGA
o
o
a
wn
)
o
o
N
w
>
O
Pag. 21154 boc.cantabria.es 4/5




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 27 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 123

ANEXO IV
DIRECTORA NOMBRADA CON CARACTER PROVISIONAL POR UN ANO, A PARTIR
DEL 3 DE JULIO DE 2023
DNI DIRECTOR/A CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO
xx4Q51** ESTHER CEPA CABEZON DE LA | CABEZON DE LA
SOLER RODRIGUEZ MARGARITA SALAS SAL SAL
ANEXO V

DIRECTORAS NOMBRADAS CON CARACTER PROVISIONAL POR UN ANO, A PARTIR
DEL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2023

DNI DIRECTOR/A CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD MUNICIPIO
18396 MARIA ,\NﬂgggﬁékVAREz CEIP g":ﬁﬁgf:z DE SAN ROMAN SANTANDER
8RO BVA MGAg,\iA‘L\E;OPEZ MENENI:C):IIEE;PEL AYO TORRELAVEGA | TORRELAVEGA
3490 SUSANA QIIEOAI\II_TESERiN IES FORAMONTANOS CABEZS(")L\I;I_ DE LA CABEZSCX\IJ_ DE LA

2023/5902

CVE-2023-5902

Pag. 21155 boc.cantabria.es 5/5




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2023-5929	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora de los Actos Sujetos a Declaraciones Responsables y Comunicaciones.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-5902	Resolución de 19 de junio de 2023 por la que se aprueba el expediente para el nombramiento de directores y directoras en los centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-5894	Resolución de delegación de funciones del alcalde para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-5921	Resolución de adscripción de personal funcionario. Expediente 2023/1631.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-5919	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5895	Anuncio de cese del régimen de dedicación exclusiva/parcial de los cargos municipales. Expediente 5939X/2023.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-5884	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Coordinador Cultural. Expediente 153/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5903	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de 1 plaza de Músico de 1ª (OEP 2022). Expediente 2457R/2023.
	CVE-2023-5904	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una (1) plaza de Técnico ACTE/ADL. Oferta de Empleo Público 2022. 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-5946	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 2023/MOD/004, en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2023/208.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-5967	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito extraordinario número 7/2023.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-5960	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 110, de 8 de junio de 2023, de aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023, modalidad de créditos extraordinarios y suplementos 

	Junta Vecinal de Cabanzón
	CVE-2023-5920	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2023-5925	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022, por generación de crédito.
	CVE-2023-5927	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-5905	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023 para diversos Ayuntamientos de Cantabria.
	CVE-2023-5906	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2023 del Ayuntamiento de Bareyo y anuncio de cobranza.
	CVE-2023-5907	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2023 del Ayuntamiento de Cartes y anuncio de cobranza.
	CVE-2023-5908	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2023 del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna y anuncio de cobranza.
	CVE-2023-5909	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2023 del Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso y anuncio de cobranza.
	CVE-2023-5910	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2023 del Ayuntamiento de Liérganes y anuncio de cobranza.
	CVE-2023-5911	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2023 del Ayuntamiento de Miengo y anuncio de cobranza.
	CVE-2023-5912	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2023 del Ayuntamiento de Penagos y anuncio de cobranza.
	CVE-2023-5913	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2023 del Ayuntamiento de Rasines y anuncio de cobranza.
	CVE-2023-5915	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2023 del Ayuntamiento de Solórzano y anuncio de cobranza.
	CVE-2023-5916	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2023 del Ayuntamiento de Los Tojos y anuncio de cobranza.
	CVE-2023-5917	Aprobación, exposición pública del padrón del primer plazo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2023 del Ayuntamiento de Voto y anuncio de cobranza.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-5918	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5922	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras par



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-5984	Propuesta de resolución provisional del procedimiento de concesión de ayudas correspondientes a la convocatoria 2023 de las ayudas destinadas a las entidades locales costeras de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la limpieza de playas r


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4345	Información pública del expediente de solicitud de autorización para obras de canalización e instalación de postes en Torrelavega. Expediente 314287.
	CVE-2023-5692	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de dos boxes para caballos en Villanueva de la Peña, en el municipio de Mazcuerras. Expediente 314426.
	CVE-2023-5858	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de edificación en Lamadrid, término municipal de Valdáliga. Expediente 314139.
	CVE-2023-5923	Información pública de solicitud de autorización para reforma interior para taller artesanal en suelo rústico de Anero, término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 314421.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-5681	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación, ampliación y cambio de uso de 5 cabañas existentes en Rubalcaba.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-5814	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación destinada a instalación hotelera de 6 apartamentos turísticos en avenida San Juan de la Canal, 16 A, en Soto de la Marina.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5899	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio interadministrativo entre el Gobierno de Cantabria, a través de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo y el Ayuntamiento de Cieza para la conservaci
	CVE-2023-5900	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio interadministrativo entre el Gobierno de Cantabria, a través de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo y el Ayuntamiento de Peñarrubia para la conse
	CVE-2023-5901	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio interadministrativo entre el Gobierno de Cantabria, a través de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo y el Ayuntamiento de Udias para la conservaci

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-6011	Corrección de errores en el Anexo de la Resolución de 15 de junio de 2023, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Guriezo para establecer las pautas para la remod

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-5753	Exposición pública del acuerdo de incoación de expediente administrativo para modificar trazado de camino en Sandoñana.




		Gobierno de Cantabria
	2023-06-23T11:11:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




